
審議事項

令和３年度行事計画(案)

令和３年度事業計画(案)

令和３年度会計予算(案)

令和３年度～令和４年度
役員の選出について

賛成

１７０

１７０

１７０

１６８

反対

０

０

２０２１年（令和３年）４月１日発行　　横井区広報（発行責任者：横井区長）

横井区定期総会　書面表決結果

賛成

　　＜資格審査報告＞
　横井区総戸数 １７８(令和３年３月１日現在）に対して、書面表決書の提出数は、１７０でした。
　横井区規約第１７条総会の定足数会員数の２／３である１１９を超える書面表決数を得ましたので、
この書面表決は、定期総会として成立したことを報告いたします。

　３月２１日に開催予定であった「令和２年度横井区定期総会」は、中止とし、書面表決とさせて
いただきました。その結果を報告いたします。

　　＜書面表決結果報告＞
　各報告及び議案の表決数は、下記のとおり、いずれも賛成多数でありました。よって、全ての報
告事項は承認、審議事項は可決されましたことを報告いたします。

１７０ ０

反対

１７０ ０

報告事項

令和２年度行事報告

令和２年度事業報告

令和２年度会計報告 １７０ ０

続いて、昨年度までの物故
者と、今年度お亡くなりに
なられた９名の方々の追悼
を出席者で行いました。
　本年度、米寿（２名）と
喜寿（６名）を迎えられま
した方々に、お祝の記念品
をお贈りしました。おめで
とうございます。

　３月５日に横井区諸会計の監査を会計監査
委員の竹中輝美様、吉平勝彦様に行なってい
ただきました。 「適正に処理されており、正
確である。」と確認していただきました。
　総括：多くの行事等が中止となったことで
繰越金がとても多いですが、仕方ないです。

横井長寿会役員・班長会   ３月７日(日)
　定期総会は、コロナ禍で書面表決が実施され、役
員と班長で全ての報告と議題が提案どおり承認され
たことが報告されました。

保留

２

０

　今年度の定期総会も、新型コロナウィルス感染症対策で書面表決になったことは、残念ですが、
皆様のご協力により、全ての議案を承認していただきました。ありがとうございました。
　この決定にもとづき、役員一同は、令和３年度横井区運営に精一杯取り組んでまいりますので、
区民の融和を深めるために、今まで以上に各種行事等への積極的なご参加をお願いいたします。
　総会の場という皆様からの要望を承る機会を逸しましたが、修繕箇所情報や区への要望などがあ
りましたら、いつでも結構ですので、協議員や役員までお知らせください。　　　　　横井区長

回答　選考委員会は、慣例に従い村前の数人に打診しましたが、引き受け手がいなかった結果です。なお、
　　 　必ず入るという規約は、ありません。次期は、どなたかが三役に是非入っていただけることを望みます。

質問　三役に村前の人が入っていないのは、何故か。

【４月行事予定】

４月６日(火) ,７日(水)　　６：３０～７：３０　　資源ごみ，不燃・大型ごみ出し　　農事センター

４月１０日（土）　１６：００～　　白鳥神社春季大祭神事　　　　白鳥神社

４月１３日（火）　　９：３０～１１：００　　ヨガ教室　　　　　農事センター　

４月２７日（火）　　９：３０～１１：００　　ヨガ教室　　　　　農事センター　

４月１１日（日）予定の「子ども御輿練り歩き」は、 中止 とさせていただきます。（御輿保存会）

ふれあい文化ニュース
３２１号



　 ４月は異動の時期。
ご家族の構成に異動
があった場合は、区
長までお申し出くだ
さい。

　新年度を迎えて人の動きが活発になりますので、交通事故が心配されます。
特に、新入学生や高齢者の被害が多いようです。４月６日（火）～１５日（木）に
は、「春の全国交通安全運動」が実施されます。岐阜県警ＨＰの「らぴぃ通信」をご
覧いただければと思います。日頃以上に安全運転に心がけていきましょう。

【編集後記】ふれあい文化ニュース３２１号をお届けいたします。

白楽天王小祭・馬頭観音菩薩堂例祭

３．課題狂俳　（評付 奉燈）

１ ）大尾 ： 題 　「美談」

６．投句表　　別紙で配布しました。不足の場合は、コピーしてご利用くいただくか、
                     奥野泉までご連絡ください。

３） 俳句 ： 一字詠込み  「友」

４．締め切り　　５月５日（水)

２ ）秀逸 ： 題  「夏野菜」

４） 隠座 ： 題 　「くっきり」

５．投句先　　　班長さん

２） 狂俳　　題　〇・・・〇　  ダメヨ～ダメダメ（７） 　◇・・・◇（５）　オチ

２．おもしろい題とオチ付け俳句・狂俳

１．自由俳句 　 ５・７・５  おもしろければ、字余り、字足らずＯＫ。

河川美化作業　３月２１日（日）

横井文芸コーナー　育てましょう！！ ”狂俳・おもしろ文芸文化”（狂俳寺子屋）

２０２１年４月 地蔵堂奉燈狂俳・おもしろ文芸　投句のご案内

横井伝統文芸の文化資産は、電子俳画２８００枚を超えました。皆様のご協力に厚くお礼申し上げます。

１） 俳句　　題　〇・・・〇　　ひとつやり（５）　　ひとつわすれて（７） 　◇・・・◇（５）オチ

　雨が降る中、区民の皆様のご協力をいただきありがとうございました。前日に止
水をしましたが、雨で水量が多く作業に手こずった区域が多くありました。場所に
よっては、ポイ捨てされた家庭ゴミが多かったことが気になりました。
　横井地域資源保全会から、作業者全員に耐油ロング作業手袋をいただきました。
ありがとうございました。農作業などに活用させていただきます。
　今回の反省を踏まえて、来年は、点呼方法や作業分担の見直しをする予定です。

 ３月７日に白楽天王小祭、３月２２日に馬頭
観音菩薩堂例祭を行いました。
 今年度の"のぼり立て当番”は、村前１班の皆
様にお世話になりました。お疲れ様でした。
４月の白鳥神社春季大祭からは、村前２班の
皆様です。よろしくお願いします。

　地蔵堂奉燈狂俳・おもしろ文芸の準備をする時節となりました。

　下記の通り、ご案内申し上げます。皆様方の積極的ご参加をお願い申し上げます。


